
Kontaktmöglichkeiten für Nachfragen und zur Terminvereinbarung: 
 
Telefonzentrale    Tel: 089 89419 0  
 
Büro des Oberbürgermeisters:   Tel: 089 89419101 

Mail: obbuero@germering.bayern.de 
Verwaltungs- und Rechtsamt:  
- Info-Point / Fundamt:   Tel: 089 89419-172, -173 

Mail: Infopoint@germering.bayern.de 
- Einwohnermeldeamt    Tel: 089 89419 -311 bis -315 

Mail: 
einwohnermeldeamt@germering.bayern.de 

- Passamt      Tel: 089 89419-307, -308, -309, oder -310 
Mail: passamt@germering.bayern.de 

- Standesamt  bzw.   Tel: 089 89419-301, -303, -304, oder - 324  
                Friedhofsverwaltung  Tel: 089 89419-302, Vertretung - 301 

Mail: standesamt@germering.bayern.de 
- Gewerbeamt    Tel: 089 89419-317, -320 oder -325 

Mail: gewerbeamt@germering.bayern.de 
- Geschwindigkeitsüberwachung  Tel: 089 89419-347 

       Mail: kvue@germering.bayern.de 
- Parküberwachung   Tel: 089 89419-306 

(Bärenweg 13)    Mail: pued@germering.bayern.de 
- Strassenverkehrsamt    Tel: 089 89419-319, -339 oder -346 

Mail: 
strassenverkehrsamt@germering.bayern.de 

Finanzverwaltung: 
- Kämmerei    Tel: 089 89419-202 

Mail: kaemmerei@germering.bayern.de  
- Stadtkasse    Tel: 089 89419-206 

Mail: kasse@germering.bayern.de  
- Steueramt    Tel: 089 89419-218 

Mail: steueramt@germering.bayern.de  
- Liegenschaftsabteilung   Tel: 089 89419-214 

Mail: liegenschaften@germering.bayern.de  
- Personalabteilung   Tel: 089 89419-114 

Mail: personalabteilung@germering.bayern.de  
 
Kulturamt:     Tel: 089 89418-0 (Di 9 - 12 Uhr und 14 - 16 Uhr) 

Mail: info@stadthalle-germering.de 
Stadtbauamt: 
- Allgemein     Tel: 089 89419-410 

Mail: bauamt@germering.bayern.de  
- Umweltangelegenheiten   Tel: 089 89419-415  

(Bärenweg 13)    Mail: bauamt@germering.bayern.de  
- Bauleitplanung     Tel: 089 89419-411 

        (Auslegung Bebauungspläne)  Mail: bauamt@germering.bayern.de  
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Amt V:  
Planegger Straße 9    Tel: 089 89419-247 

Mail: soziales@germering.bayern.de 
Stadtwerke: 
Bärenweg 13     Tel: 089 89419-228 

Mail: stadtwerke@germering.bayern.de  
 
Weitere Informationen unter www.germering.de.  
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